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Autorski program profilaktyczno - 

wychowawczy 

„Ćwiczenia praktyczne ręki” 

wyjątkowa metoda dla świadomych opiekunów. 

 

Szkolenie dla opiekunek, organizowane w Państwa placówce.    

                 

Cena 249 zł/osoba; 

Minimalna ilość opiekunek 5; 

Czas trwania: 5h 

W cenie catering opłacany przez firmę szkoleniową.  

 

Szkolenie składa się z dwóch części: teoretycznej i praktycznej. Obejmuje swoim programem 

takie zagadnienia jak: 

 

     Etapy rozwoju chwytu u dziecka 0-3; 

     Klasyfikacja rozwoju chwytu; 

     Etapy rozwoju mowy dziecka 0-3; 

     Metoda w kontekście profilaktyki prozdrowotnej i wychowawczej; 

     Wpływ muzyki klasycznej na rozwój  dzieci; 

     Znaczenie ciszy w grupie żłobkowej; 

     Umiejętności samoobsługowe; 
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     Zasady kierowania grupą żłobkową; 

     Metodyka pracy autorskim programem; 

     Znaczenie i cele programu; 

     Wrażliwe etapy w rozwoju dziecka; 

     Rozwój mózgu dziecka; 

     Potrzeba ruchu w okresie wczesnodziecięcym; 

     Wdrożenie materiału; 

     Praca z materiałem. 

 

Program profilaktyczno – wychowawczy „Ćwiczenia praktyczne ręki” to 

wyjątkowa metoda dla świadomych opiekunów. 

 

 Program obejmuje zajęcia o charakterze: 

 

     Profilaktycznym – pomaga zapobiegać zaburzeniom koordynacji ruchów oraz zaburzeniom 

równowagi. Wspomaga w rozwoju ręki, przygotowuje rękę do pisania, pozytywnie wpływa na 

rozwój intelektualny, usprawnia percepcję wzrokową. 

     Wychowawczym – uczy samodzielności i niezależności, daje wolność w granicach, 

pomaga w uspołecznieniu. 

     Zabawowym – daje dużo radości, skutecznie podpowiada jak zorganizować dziecku czas. 

     Wyciszajacym – wspomaga w koncentracji uwagi, relaksuje. 

 

Kto prowadzi szkolenie? 

Mgr Aleksandra Bałdyga – pedagog, arteterapeuta, trener, nauczyciel montessoriański,  

z 30-letnim doświadczeniem. 
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Więcej o mnie: 

Jestem absolwentką Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Wydziału Etnologii i Nauk 

o Edukacji, na kierunku pedagogika, gdzie uzyskałam tytuł magistra  w specjalności 

zintegrowana edukacja   wczesnoszkolna i wychowanie przedszkolne. Nauczycielem 

montessoriańskim (dyplom propedeutycznego kursu pedagogiki Marii Montessori wydany 

przez Komisję egzaminacyjną Polskiego Stowarzyszenia Montessori) i 

arteterapeutą  (certyfikat wydany przez Śląskie Centrum Kreatywności i Przedsiębiorczości). 

Brałam udział w warsztatach metodycznych: Zaczarowany świat papieru (org. Przez 

Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Informacji Pedagogicznej „WOM”) oraz w 

konferencjach m.in.: „Nowe Przestrzenie Edukacji”, „Europejskie Modele Wychowania”, 

„Edukacja przez słowo, obraz, dźwięk”. 

Uczestniczyłam w szkoleniu: „Żłobki i inne formy opieki nad dziećmi do lat 3 ze 

szczególnym uwzględnieniem nadzoru nad takimi placówkami” oraz „Ochrona danych 

osobowych – podstawy prawne, obowiązki i dokumentacja z uwzględnieniem zmian od 25 

maja 2018 r. (RODO)”. Odbyłam kurs Pierwszej Pomocy Przedmedycznej, BHP i P/Pożarowy. 

Uzyskałam zaświadczenie o ukończeniu służby przygotowawczej do pracy na stanowisku 

dyrektora, zakończone egzaminem z wynikiem pozytywnym. Otrzymałam Certyfikat z 

uczestnictwa w Ogólnopolskiej Konferencji "Wszechstronne wspieranie dziecka z 

trudnościami rozwojowymi w żłobku - Żłobek bez barier".  

Ukończyłam kurs pt.: „Polityka ochrony dzieci przed krzywdzeniem. Kurs dla 

profesjonalistów.” - przygotowany przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. Brałam również 

udział w kursie pt.: „Bezpieczny i przyjazny żłobek”, organizowany przez Studium Prawa 

Europejskiego w Warszawie. Ukończyłam warsztaty metodyczne pt.: „Gramy i tańczymy w 

Przedszkolu” organizowane przez Centrum Edukacji i Rozwoju. Ukończyłam warsztaty 

psychologiczne pt.: „O uważnej komunikacji ze sobą, z Dzieckiem i z jego rodzicami”. Brałam 

udział w konferencji organizowanej przez Centrum Edukacji Zawodowej pt.„Przygotowywanie  
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stron www i edukacyjnych materiałów cyfrowych zgodnie z zasadami dostępności WCAG” 

oraz uzyskałam zaświadczenie z kursu: „Nabór ciągły żłobki VULKAN dla organu 

prowadzącego. Poznanie podstawowych zasad korzystania z systemu rekrutacji” oraz 

ukończyłam szkolenie pt.: „ Dokumentacja Pracownicza od A do Z”. 

Moje doświadczenie w pracy z małymi dziećmi sięga jubileuszu, bowiem w wieku 15-

stu lat rozpoczęłam swoją pierwszą miesięczną praktykę w Domu Małego Dziecka jako 

licealistka pierwszej klasy Liceum Medycznego na kierunku opiekunka dziecięca.  

Następnie kontynuowałam swój zawód opiekunki dziecięcej w Niepublicznym Żłobku 

Montessori, gdzie przepracowałam 22 lata.  

W trakcie tej pracy ukończyłam studia wyższe, a następnie przez 6 lat kierowałam 

kilkoma żłobkami jednocześnie, które otwierałam od podstaw, tworząc niezbędne regulaminy, 

procedury i zarządzenia.  

Podczas swojej kariery zawodowej nie próżnowałam. Z czasem bierne słuchanie 

wykładów na konferencjach przestało mi wystarczać, dlatego zaczęłam czynnie w nich 

uczestniczyć. 

 

Występowałam na konferencjach z tematami związanymi ze wspomaganiem rozwoju 

małych dzieci i dzięki takiemu zaangażowaniu mam na swoim koncie kilka publikacji: 

• „Motoryczno – sensoryczne wspieranie rozwoju dzieci w okresie wczesnego 

dzieciństwa”  (714 KB, PDF), publikacja ukazała się w książce: Edukacja przez 

słowo-obraz-dźwięk, wydanej przez Uniwersytet Śląski, w części II pt.: W stronę 

praktyki – strategie dydaktyczne, pod redakcją Justyny Hanny Budzik i Ilony 

Copik wydawnictwo.us.edu.pl/node/11323; 

• „Rola mediów w wychowaniu dzieci”  (53 KB, PDF), artykuł, który ukazał się w 

miesięczniku „Wychowawca”; 

 

 

http://wydawnictwo.us.edu.pl/node/11323


 
 

tel. 888 772 293 biuro@dydaktocenter.pl        www.dydaktocenter.pl    
5 

 

 

 

 

 

 

• „Miejsce dla muzyki”  (50,9 KB, PDF), artykuł, który ukazał się w miesięczniku 

„Wychowawca”; 

• „Wychowanie przez kulturę osobistą czyli ‘kindersztuba’ wraca do łask”  (72,8 KB, 

PDF) – z cyklu wychowanie w pigułce, artykuł, który ukazał się w miesięczniku 

„Wychowawca”; 

• „Znaczenie postaw rodziców dla prawidłowego rozwoju dzieci”  (82,1 KB, PDF), 

artykuł, który ukazał się w trzech lokalnych gazetkach (przeczytaj); 

• „Otworzyć się na innych”  (72,8 KB, PDF), artykuł, który ukazał się w trzech lokalnych 

gazetkach. 

 

Jestem osobą pogodną, życzliwą i uśmiechniętą. Kocham dzieci, lubię pracować, 

wyznaczam sobie konkretne cele zawodowe i konsekwentnie je realizuję. 

 

 

z poważaniem  

 

Aleksandra Bałdyga 

Dydaktocenter 


